
 
 
Friskolenytt Bråthult v. 

 

 

 
Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  
Vilka härliga sensommardagar vi har, hoppas för allas del att högtrycket stannar över helgen! 
Så här i september är nu all verksamhet igång och följande hållpunkter finns: 
 
* skolfoto på våra båda skolor tisdagen den 9/9, det gäller både för katalogen samt enskilda foton 
* studio Clara fotograferar våra förskolebarn, vi återkommer med datum 
* skolan har studiedag måndagen den 15/9. Vi vill gärna veta hur många av er som planerar att ha era barn på fritids den 
dagen. 
* föräldramöte på förskolan tisdagen den 6/10, se separat lapp på förskolan, Annika Sandberg från "miljö och hälsa" 
medverkar och pratar om giftfria lekmiljöer 
* föräldramöte på skola/fritids, fyll i separat anmälningstalong. 
* skoljoggen den 16/9. Barnen har möjlighet att skänka en frivillig springslant till barncancerfonden. 
 
Har ni frågor och funderingar, hör gärna av er, antingen till mig eller till någon av personalen.  
 

///Christina 
 

Förskolan:  
Nu har vi börjat med inskolning denna vecka.  
Välkomna Albin och Thyra till vår grupp.  
Vi börjar varje morgon kl. 9 med samling och fruktstund. 
Lektid från 9:30-11 må-ons.,på torsdagarna går vi till skogen.  
Förra veckan började vi med vårt tema björnen. Barnen bestämde tillsammans att alla björnar ska besöka varandra, så vi 
startade vår resa med en utflykt hem till Hilda. Tittar gärna i dokumentation pärm. 
Kom gärna och prata med mig. 
Vi arbetar med att utveckla våra matte- och språkkunskaper t.e.x Med vilken bokstaver börjar ditt namn? Hur  gammal 
är du? Kan du visa siffror på tavlan? 
Jag har gjort veckoplanering, det ser ut som följande:Måndag: Språk- och mattelek, Tisdag: pysslar och målar 
Onsdag : utflykt eller utedag, Torsdag: motorik  antingen ute eller inne, Fredag: fri lek eller musik. 
Har ni något frågor kan ni gärna komma till mig. 

//Hälsningar från ,Marina, 
 

Nu har barnen valt namn till gruppen. I samlingen lade vi ut bilder på olika djur och barnen valde spontant ett av djuren. 
Det djur som valdes mest, blev namnet på vår grupp. Nu heter fd Småtrollen- Fjärilen. Vi har också tagit bilder på varje 
barn som vi ska klistra fast på golvet i en samlingsring. Syftet med detta är att alla barn har sin trygga plats i samlingen 
och det blir överskådligt för barnen vilka som är här och inte är här. I samlingen kommer vi tex. att ropa upp barnen, 
räkna barnen, vad vi heter i för- och efternamn, vad våra kompisar heter, sånger, ramsor, fingerlekar och flanosagor m.m 

 
//Ann och Tina 

Vi Rexar har nu börjat arbeta med bornholmsmodellen som jag tidigare har berättat om. Vi har under de senaste 
veckorna arbetat med att använda öronen och koncentrerat och lyssnat efter ljud. Vi har identifierat ljud. Vi har 
lokaliserat låga ljud i rummet. Vi har brutit ut ljud från våra namn. Vi har även börjat att lyssna till rim och ramsor. 
 
I torsdags förra veckan besökte vi åter igen Loshult för att se till vår dinosauriefälla. Tro det eller ej, men det hade 
varit en dinosaurie där! Fällan hade utlösts men slitits sönder och i sin flykt hade dinosaurien lämnat ett ägg efter sig. 
Ägget tog vi med oss tillbaka och redan i måndags upptäckte vi att det hade börjat spricka. Idag, torsdag, hittade vi det 
kläckt. Ingen dinosaurie men vi hittade spår efter den vilka ledde ut ur altandörren som hade lämnats på glänt. Vart har 
den tagit vägen? Kommer vi att hitta den? Var det kanske tur i oturen att den lyckades rymma, barnen har nämligen 
frågat mig hur vi ska kunna lära den att inte äta upp småbarnen :-) 
 
Under de kommande tre veckorna kommer Emil att vara tjänstledig. Anton kommer att vara vikarie men ni föräldrar kan 
nå Emil på telefon om ni skulle vilkja prata med honom, efter kl 18. 

//Emil och Sandra 
 

 
 
 



Skola:  
Utedagen som vi genomförde fredagen den 29/8 blev väldigt lyckad. Dagen inleddes med en gemensam musikstund och 
därefter gick vi till Nyvärmanshultsbacken. Där hade vi diskussionsfrågor och eleverna var kreativa kring ämnet natur 
och miljö. Vi lyfte även allemansrätten och då de fick bygga sina 3D kartor fick de använda denna lag praktiskt. Dagen 
uppskattades av både elever och personal och vi kommer att fortsätta genomföra gemensamma aktiviteter. 
 
Vill även passa på att uppmärksamma er om att det är dags för skolfotografering nu på tisdagen den 9/9. Det kommer 
att tas klassfoton och individuella kort. 
 
Fototider: 
13.00 F-klass 
13.15 1-2-3 
13.45 4-5 
 
Vi vill påminna er om att det är studiedag måndagen den 15/9. Meddela fritids om närvarotider. 
 
Tisdagen den 16/9 genomför vi skoljoggen alla skolbarn tillsammans. Kom ombytta för att kunna springa en runda 
utomhus samt ombyte och duschgrejor.    
 
F-klass:  
Åter igen har veckorna susat förbi och barnen har verkligen blivit duktiga på att veta vad som gäller vid våra dagliga 
rutiner som exempelvis samlingar, hejdå sången och uppe vid maten. Vi fortsätter att öva på att räcka upp handen för att 
få ordet, sitta stilla i samlingsringen, att inte avbryta någon när han/hon pratar och att lyssna färdigt på varandra och på 
mig. 
 
Sen sist jag skrev har vi hunnit med massa roliga och lärorika saker. Vårt arbete med olika bokstäver har kommit igång 
och barnen har både fått ta med sig olika saker hemifrån som börjar på en viss bokstav, gjort en saga/teater som de 
visat upp för sina klasskamrater, letat och klippt ut bokstaven i fråga ut olika tidningar, kollat på fem myror är fler än 
fyra elefanter med mera. Vi kommer att variera arbetet med veckans bokstav för att orka hålla intresset och 
koncentrationen uppe för hela alfabetet.  
 
På våra ”bornholmspass” har barnen fått öva på att klappa/härma olika ramsor, lyssna och känna igen olika ljud med mera. 
Vi har även jobbat ganska mycket med att rimma på olika sätt. Barnen har bland annat fått kolla på olika bilder och 
rimmat utifrån det samt fått hitta på olika ”nonsensord” som rimmar med ett angivet ord. Måste passa på att berömma 
dem då de verkligen är superduktiga på att lyssna etfer och komma på olika rim. 
 
Vid ett tillfälle pratade vi om olika geometriska former och i anslutning till det fick barnen göra sina egna glasögon med 
hjälp av piprensare som var formade som exempelvis trianglar, cirklar, kvadrater och så vidare. Sen begav vi oss ut i 
naturen på upptäcktsfärd efter saker som hade samma form som glasögonen man hade på sig. Vi hittade både stenar 
formade som trianglar, blommor som såg ut som cirklar och massa andra spännande saker i alla dess former. Vilken 
fantastisk fantasi och sinne för detaljer era barn har må jag säga. 
 
Jag kommer under nästa vecka skicka hem en lapp i barnens svarta mappar med förslag på tider för vårt individuella 
inskolningssamtal samt en lapp som jag vill att ni fyller i tillsammans med ert barn som handlar om trivsel. Denna lapp tar 
ni sedan med er till vårt samtal. 
 
OBS: skolfotografering för f-klassen kl 13.00 på tisdag den 9/9. 
 
Önskar er alla en trevlig helg! 

 
//Sandra 

1-3:  
Arbetsglädjen är stor i klassrummet. Flera av eleverna påpekar nästan varje dag att ”tiden bara rinner iväg” och ”är det 
redan slut för idag”? Skönt att de tycket det är roligt att vara i skolan. 
I matematiken jobbar ettorna vidare med att skriva siffror och de har börjat med de första räkneuppgifterna. 
Matteböckerna till ettorna är fortfarande restnoterade, men leverans är lovad till nästa vecka, så då kan vi startar upp 
med att arbeta även i matteböcker. Två-trean håller på att klippa och klistra ihop olika geometriska figurer, som de ska 
monterar ihop till en mobil. De har även arbetat med mattekluringar och mattespel. 
På so-lektionen har vi pratat om demokrati och det stundande valet. Klass- och elevråd är elevernas möjlighet att få 
kännedom om och ta del av demokrati. På klassrådet i veckan framkom önskemål om disco, som elevrådsrepresentanterna 
fick prata sig varma för på elevrådet. 
Alla elever har målat ett självporträtt som de har fått sätta upp på en årscirkel, som vi har i klassrummet. Där kan 
vi lättöverskådligt se när det är dags att fira någon klasskamrats födelsedag. Årscirkeln kommer vi även använda när vi 
ska prata om de fyra årstiderna. 
Elever har utvecklat sina simkunskaper under sommaren, (flera av dem har lärt sig simma). Några behöver finslipa på 
arm- och bentag, andra kan börja lära sig ryggsim och flera kan börja hoppa och dyka från bassängkanten. 



Nu börjar det spännande projektet med höstlöven. Varje vecka kommer eleverna fotografera sina utvalda träd för att 
dokumentera hur löven ändrar färg. Korten ska sen sändas in till Naturens kalender i skolan. De kommer även forska om 
”sitt träd” och redovisa för sina klasskamrater vad som är specifikt för just det träslaget.  
 
Skolfotografering för åk 1-3 är klockan 13.15 på tisdag den 9/9. 

//Mimmi  
 

 
4-5:  
Veckorna går som vanligt väldigt snabbt. Vi har påbörjat nytt kapitel i matten, geometri. Eleverna har bland annat haft på 
sig ”geometriglasögon” och letat efter kvadrater, rektanglar samt trianglar ute i naturen och i klassrummet. De föremål 
som hittades har de mätt och ritat av på papper. Härnäst ska det räknas ut omkrets och area. I SO:n arbetar vi vidare 
med demokrati och riksdagsval. Eleverna har i grupp skrivit ett arbete på datorer om demokrati, valet samt om ett 
riksdagsparti. Nu är nästa steg att bilda sig ett eget parti, där eleverna i åk 1-3 sen ska få rösta fram det vinnande 
partiet bland eleverna. I NO arbetar eleverna vidare med vatten, där de snart är klara att redovisa sina arbeten för 
klassen. Thye är inne i klassen på onsdagarna och någon laboration har också hunnits med och fler kommer!  
 
Nästa vecka, på tisdag den 9/9 är det dags för skolfotografering. Tiden för åk 4-5 är kl 13.45.  
På torsdag ska eleverna ha uteidrott med Thye, så ta med kläder till det! 
OBS: Bussen som går över till Virestad på fredagarna avgår från Bråthult kl 7.45 och inte 08.15. 

//  Ida 
 
Fritidshem:  
Det börjar ta sig på fritids. Barnen, likt vi pedagoger, börjar komma in i rytmen. Under de första veckorna på 
terminsstarten märktes det tydligt att det hade blivit nya gruppkonsultationer. Rollerna i gruppen skulle omprövas och 
gränserna skulle testas. Framförallt bland de yngre barnen bör vi kanske tillägga JMen, nu upplever vi att det har blivit 
en trygg grupp där barnen snabbt finner en aktivitet när de kommer till fritids på eftermiddagarna. Aktiviteterna har 
fått en struktur och framförallt avslutar de det de har påbörjat före det att de söker sig till nästa lek. Barnen är 
trygga. 
Vi har från och med förra veckan fått hjälp av Eva i samband med förberedelserna vid mellanmålet. Denna hjälp har 
underlättat situation mycket då barnantalet har ökat mycket jämfört med föregående läsår. 
Med dessa förutsättningar kan vi nu börja planera veckornas struktur. Planera aktiviteter och hur vi kan erbjuda vår 
grupp ett aktivt fritids! 
Under de följande veckorna (37-39) kommer Emil att vara tjänstledig som vi berättade i föregående friskolenytt. Anton 
kommer som planerat inträda rollen som fast vikarie.  
 

// Thye & Emil 
 

Personalen från Virestads Friskola 


